

**Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения  
и воспитания**

|                                                            |                                                                   |
|------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена: | ФГБОУ ВО "Поволжский государственный технологический университет" |
| Код и наименование профессии, специальности СПО:           | 11.02.15 - Инфокоммуникационные сети и системы связи              |
| Номер КОД и наименование квалификации:                     | 11.02.15-2-2025 Специалист по обслуживанию телекоммуникаций       |
| Вид аттестации:                                            | Государственная итоговая аттестация                               |
| Уровень демонстрационного экзамена:                        | Базовый                                                           |
| Количество организованных рабочих мест:                    | 3                                                                 |

**1. Зоны площадки**

|                               |                    |
|-------------------------------|--------------------|
| Наименование зоны площадки:   | Код зоны площадки: |
| Рабочее место участников      | А                  |
| Общая инфраструктура площадки | Б                  |
| Рабочее место экспертов       | В                  |

**2. Инфраструктура рабочего места участника ДЭ**

| №                   | Фактическое наименование   | Фактические характеристики                                                                                                                                 | Марка<br>(производитель) | Модель        | Кол-во для всех<br>рабочих<br>мест/участников | Единица<br>измерения | Цена за единицу<br>товара | Общая стоимость |
|---------------------|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|---------------|-----------------------------------------------|----------------------|---------------------------|-----------------|
| <b>Оборудование</b> |                            |                                                                                                                                                            |                          |               |                                               |                      |                           |                 |
| 1                   | Стол                       | Материал столешницы: ЛДСП                                                                                                                                  | ООО Муромец Плюс         | п 1.3.1       | 3                                             | шт                   | 4 900,00 ₽                | 14 700,00 ₽     |
| 2                   | Стул                       | Каркас-металл                                                                                                                                              | ООО Муромец Плюс         | P-6           | 3                                             | шт                   | 1 670,00 ₽                | 5 010,00 ₽      |
| 3                   | Компьютер                  | Параметры: процессор Core i3 12100F, 4 x 3600 МГц,<br>оперативная память 16 ГБ, постоянная память 512 ГБ SSD,<br>видеокарта RTX 3050 с объемом памяти 8 GB | АО "РАМЭК-ВС"            | Core          | 3                                             | шт                   | 86 200,00 ₽               | 258 600,00 ₽    |
| 4                   | Компьютерная гарнитура     | подключение проводное;<br>разъем: 2 x mini jack 3.5 mm;<br>функции: микрофон с шумоподавлением                                                             | Sades                    | SA-701 TPower | 3                                             | шт                   | 1 100,00 ₽                | 3 300,00 ₽      |
| 5                   | Беспроводной маршрутизатор | Частотный диапазон устройств Wi-Fi - 2.4 ГГц;<br>Подключение к интернету (WAN) - Ethernet RJ-45;<br>Скорость Ethernet - 1 Гбит/с, Тип связи - Wi-Fi        | TP-Link                  | TL-WR840N     | 3                                             | шт                   | 3 200,00 ₽                | 9 600,00 ₽      |

|             |                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                    |                |   |    |              |              |
|-------------|------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|---|----|--------------|--------------|
| 6           | MikoPBX                                  | жёсткий диск объёмом 800 МБ, процессор 2 ядра x86-64; 2 ГБ оперативной памяти                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ООО «МИКО»         | MikoPBX        | 3 | шт | 0,00 ₺       | 0,00 ₺       |
| 7           | Программный телефон                      | жёсткий диск объёмом 800 МБ, процессор 2 ядра x86-64; 2 ГБ оперативной памяти                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MicroSIP           | MicroSIP       | 3 | шт | 0,00 ₺       | 0,00 ₺       |
| 8           | Стул                                     | Каркас-металл                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ООО Муромец Плюс   | P-6            | 3 | шт | 1 670,00 ₺   | 5 010,00 ₺   |
| 9           | Стол                                     | Материал столешницы: ЛДСП                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ООО "Муромец Плюс" | NONAME         | 3 | шт | 4 900,00 ₺   | 14 700,00 ₺  |
| 10          | Бак для мусора                           | Объем 30 литров                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | NO NAME            | Бак для мусора | 3 | шт | 2 500,00 ₺   | 7 500,00 ₺   |
| 11          | Струбина монтажная для кабелей           | Кол-во кабелей - 2 шт.<br>Материал - Сталь                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Noname             | NONAME         | 6 | шт | 3 000,00 ₺   | 18 000,00 ₺  |
| 12          | Сварочный аппарат для оптических волокон | Типы свариваемых волокон - SM MM DS NZ-DS ED<br>Способ выравнивания волокон IPAAS (Активная V- канавка)<br>Калибровка дуги автоматический<br>Диаметр свариваемых волокон 125 мкм<br>Диаметр буферного покрытия свариваемых волокон 150 мкм – 3 мм<br>Количество программ сварки 300 шт.<br>Средние потери на сварном соединении SM: 0.03дБ, MM: 0.01дБ, DS:0.05дБ, NZDS: 0.05дБ<br>Коэффициент отражения от сварного соединения > -60 дБ<br>Типичное время сварки SM волокна 7 сек<br>Длина зачищенного волокна после скола 5 – 16 мм<br>Механический тест на прочность 1.96N – 2,25N (196 – 225г)<br>Цикл жизни электродов 38 000 сварок | UCLswift           | KF4A           | 3 | шт | 270 000,00 ₺ | 810 000,00 ₺ |
| 13          | Скалыватель оптических волокон           | Скалыватель встроенный CF-07FT (1 шт) с функцией автоматического/ручного поворота лезвия, с канавкой для волокна 3 мм, с автоматическим затягивание сколотого волокна в контейнер для осколков, с системой масляного демпфирования<br>Диаметр оболочки волокна, мкм -125<br>Длина скола волокна, мм - 5-24<br>Диаметр покрытия волокна, мкм - 250-900, 3 мм<br>Угол скола, градусы - Не более 0,5<br>Срок службы лезвия - Не менее 75 000 сколов                                                                                                                                                                                          | UCLswift           | KF4A           | 3 | шт | 75 000,00 ₺  | 225 000,00 ₺ |
| 14          | Сетевой удлинитель                       | Напряжение сети - 220 В; Количество розеток – 6 шт; Макс нагрузка - 6000 Вт; Длина кабеля - 5 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Buro               | 600SH-16-5-B   | 3 | шт | 1 000,00 ₺   | 3 000,00 ₺   |
| 15          | Кросс оптический                         | Розетка (адаптер) – 8 шт.;<br>Пигтейл – 8 шт                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Noname             | NONAME         | 3 | шт | 3 700,00 ₺   | 11 100,00 ₺  |
| 16          | Патч-панель                              | Патч-панель 19". 24 порта RJ-45. FTP. Cat.5e. 1U 10-0402 SUPRLAN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | SUPRLAN            | NONAME         | 3 | шт | 4 200,00 ₺   | 12 600,00 ₺  |
| Инструменты |                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                    |                |   |    |              |              |
| 1           | Ножовка по металлу с запасным полотном   | Корпус-металл, длина полотна 300 мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | MATRIX             | NONAME         | 3 | шт | 760,00 ₺     | 2 280,00 ₺   |
| 2           | Тросокусы для стального троса            | Изолированные рукоятки, легированная Cr-V сталь, дугообразная закаленная кромка, диаметр кабеля: 1-13 мм, длина инструмента: 250 мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | СвязьКомплект      | GICCP-250      | 3 | шт | 2 000,00 ₺   | 6 000,00 ₺   |
| 3           | Бокорезы                                 | Изолированные рукоятки, материал-сталь                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Связь Комплект     | GDCP 160       | 3 | шт | 1 500,00 ₺   | 4 500,00 ₺   |
| 4           | Плоскогубцы                              | Изолированные рукоятки, материал-хром-ванадиевая сталь двухкомпонентные рукоятки.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Связь Комплект     | GCP 160        | 3 | шт | 1 000,00 ₺   | 3 000,00 ₺   |
| 5           | Отвёртка крестовая малая                 | PH0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | STAYER             | NONAME         | 3 | шт | 300,00 ₺     | 900,00 ₺     |
| 6           | Отвёртка крестовая большая               | PH2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | STAYER             | NONAME         | 3 | шт | 300,00 ₺     | 900,00 ₺     |
| 7           | Отвёртка шлиц малая                      | Шлиц 2,5 мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | STAYER             | NONAME         | 3 | шт | 200,00 ₺     | 600,00 ₺     |
| 8           | Отвёртка шлиц большая                    | Шлиц 5 мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | STAYER             | NONAME         | 3 | шт | 300,00 ₺     | 900,00 ₺     |
| 9           | Рулетка                                  | Длина 3 м.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | GIGANT             | NONAME         | 3 | шт | 500,00 ₺     | 1 500,00 ₺   |

|                            |                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                              |                |              |     |      |            |             |
|----------------------------|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------|-----|------|------------|-------------|
| 10                         | Нож для разделки внеш. оболочки кабеля с запасным лезвием | Корпус- пластик, рукоятка- пластик<br>Количество лезвий в комплекте: 2 шт<br>Регулировка вылета лезвия                                                                                                                                                       | Paladin        | PA1822       | 3   | шт   | 250,00 ₺   | 750,00 ₺    |
| 11                         | Стриппер для снятия оболочек 0,4-1,3мм/16- 24AWG (Т-типа) | Автоматический стриппер, корпус - металл, изолированные рукоятки                                                                                                                                                                                             | Связь Комплект | Endura E5813 | 3   | шт   | 4 705,00 ₺ | 14 115,00 ₺ |
| 12                         | Нож монтажный для разделки кабеля                         | Складная конструкция                                                                                                                                                                                                                                         | GIGANT         | NONAME       | 3   | шт   | 3 941,00 ₺ | 11 823,00 ₺ |
| 13                         | Пинцет                                                    | Материал инструмента: нержавеющая сталь                                                                                                                                                                                                                      | Связь Комплект | NONAME       | 3   | шт   | 252,00 ₺   | 756,00 ₺    |
| 14                         | Линейка металлическая                                     | Усиленная нержавеющая линейка, предел измерения 300 мм.                                                                                                                                                                                                      | BRAUBERG       | No name      | 3   | шт   | 400,00 ₺   | 1 200,00 ₺  |
| 15                         | Стриппер -прищепка                                        | Стриппер прищепка Paladin Tools TCCPS для продольной и поперечной резки 1.2 - 6.4 мм                                                                                                                                                                         | Paladin        | TCCPS        | 3   | шт   | 4 705,00 ₺ | 14 115,00 ₺ |
| 16                         | Стриппер для удаления покрытия волокна                    | Оптический стриппер PT-1162<br>диаметр оптического волокна без буферного слоя: 125 мкм<br>удаление буферного слоя (лака) с оптического волокна (250 мкм)<br>удаление защитной изоляции с пигтейла (900 мкм)<br>снятие изоляции с патч-корда диаметром 2-3 мм | Paladin        | PA1162       | 3   | шт   | 4 300,00 ₺ | 12 900,00 ₺ |
| 17                         | Дозатор для спирта                                        | дозатор для спирта 250 мл с помпой                                                                                                                                                                                                                           | Связь Комплект | Irisk        | 3   | шт   | 721,00 ₺   | 2 163,00 ₺  |
| 18                         | Комплект для уборки рабочего места (щетка, совок)         | Материал - пластик                                                                                                                                                                                                                                           | Noname         | NONAME       | 3   | шт   | 500,00 ₺   | 1 500,00 ₺  |
| 19                         | Инструмент сенсорный универсальный                        | Диаметр подключаемых жил - 0,35-0,9 мм; Диаметр подключаемых жил в изоляции - 0,65-2,6 мм; Кол-во заделываемых пар – 1                                                                                                                                       | REXANT         | HT-3141      | 3   | шт   | 5 000,00 ₺ | 15 000,00 ₺ |
| 20                         | Инструмент для обжима коннекторов                         | Под разъем 8P8C                                                                                                                                                                                                                                              | Связь Комплект | NONAME       | 3   | шт   | 3 000,00 ₺ | 9 000,00 ₺  |
| 21                         | Инструмент для забивки IDC                                | Под контакт 110 KRONE                                                                                                                                                                                                                                        | Связь Комплект | NONAME       | 3   | шт   | 1 000,00 ₺ | 3 000,00 ₺  |
| 22                         | Инструмент для зачистки и обрезки                         | Диаметр кабеля от 3,5 мм до 9 мм                                                                                                                                                                                                                             | Связь Комплект | S501         | 3   | шт   | 6 000,00 ₺ | 18 000,00 ₺ |
| <b>Расходные материалы</b> |                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                              |                |              |     |      |            |             |
| 1                          | Патч-корд                                                 | Cat 5e, длина кабеля 2 метра                                                                                                                                                                                                                                 | No name        | нет          | 3   | шт   | 400,00 ₺   | 1 200,00 ₺  |
| 2                          | Салфетки                                                  | Салфетки безворсовые                                                                                                                                                                                                                                         | NO NAME        | -            | 3   | упак | 500,00 ₺   | 1 500,00 ₺  |
| 3                          | 2-Пропанол                                                | Внешний вид - прозрачная, бесцветная жидкость; Степень химической чистоты продукта - 99.9%                                                                                                                                                                   | NO NAME        | -            | 300 | мг   | 1,00 ₺     | 300,00 ₺    |
| 4                          | D-гель                                                    | Внешний вид и цвет - прозрачная, бесцветная жидкость без механических включений; Запах - апельсиновый                                                                                                                                                        | NO NAME        | -            | 300 | мг   | 8,00 ₺     | 2 400,00 ₺  |
| 5                          | Маркер для модулей                                        | Основа – бумажная; защитная пленка – наличие, цвет символа – черный; маркировочные символы - 0-9                                                                                                                                                             | NO NAME        | -            | 6   | шт   | 5,58 ₺     | 33,48 ₺     |
| 6                          | Маркер перманентный (нестираемый), черный                 | Спиртовой, перманентный, Форма наконечника – круглый; цвет чернил – черный; толщина линии от 1 до 5 мм                                                                                                                                                       | NO NAME        | -            | 3   | шт   | 26,00 ₺    | 78,00 ₺     |
| 7                          | Универсальная изоляционная лента                          | Цвет – черный; материал - поливинилхлорид (ПВХ)                                                                                                                                                                                                              | NO NAME        | -            | 3   | шт   | 60,00 ₺    | 180,00 ₺    |
| 8                          | Гильза термоусаживаемая КДЗС-                             | Длина – от 40 до 60 мм; Материал внешней трубки – полиолефин; Материал внутренней трубки - сополимер полиолефина; Материал армирующего стержня - нержавеющая сталь                                                                                           | NO NAME        | -            | 48  | шт   | 5,60 ₺     | 268,80 ₺    |
| 9                          | Белая изоляционная лента                                  | Цвет – белый; материал - поливинилхлорид (ПВХ), 19 мм x 20 м.                                                                                                                                                                                                | No name        | -            | 3   | шт   | 72,00 ₺    | 216,00 ₺    |
| 10                         | Волоконно-оптический кабель                               | 12 оптических волокон                                                                                                                                                                                                                                        | NO NAME        | -            | 45  | м    | 76,00 ₺    | 3 420,00 ₺  |
| 11                         | Хомуты (стяжки), нейлоновые, 4 мм x 300 мм                | Длина - 300 мм; Ширина - 4 мм; Тип - неоткрывающиеся, неразъемные, одноразового использования, материал пластик, цвет черный.                                                                                                                                | No name        | -            | 3   | упак | 206,00 ₺   | 618,00 ₺    |
| 12                         | Хомуты (стяжки), нейлоновые, 2,5 мм x 100 мм              | Длина - 100 мм; Ширина 2,5 мм; Тип - неоткрывающиеся, неразъемные, одноразового использования, материал пластик, цвет черный.                                                                                                                                | No name        | -            | 3   | упак | 200,00 ₺   | 600,00 ₺    |
| 13                         | Ручка                                                     | Ручка шариковая синяя                                                                                                                                                                                                                                        | NO NAME        | -            | 3   | шт   | 22,00 ₺    | 66,00 ₺     |
| 14                         | Бумага формата А4 "Снегурочка" (пачка 500 листов)         | Формат А4                                                                                                                                                                                                                                                    | Снегурочка     | -            | 6   | шт   | 500,00 ₺   | 3 000,00 ₺  |
| 15                         | Папка-сшиватель                                           | До 100 файлов, матеиал-пластик, формат А4 с перфорацией                                                                                                                                                                                                      | No name        | -            | 3   | шт   | 46,00 ₺    | 138,00 ₺    |
| 16                         | Карандаш чернографитный                                   | Карандаш графитный, корпус дерево                                                                                                                                                                                                                            | NO NAME        | -            | 3   | шт   | 15,00 ₺    | 45,00 ₺     |

|    |                   |                                                                                                           |         |   |     |      |          |          |
|----|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---|-----|------|----------|----------|
| 17 | Ластик            | Ластик латексный, белый                                                                                   | NO NAME | - | 3   | шт   | 15,00 ₺  | 45,00 ₺  |
| 18 | Кабель витая пара | Кабель витая пара (UTP), категория 5e, 1 пара (26 AWG), многожильный (patch), PVC нг(А)-LS, серый (300 м) | NO NAME | - | 105 | м    | 6,59 ₺   | 691,95 ₺ |
| 19 | Стяжка с маркером | СТЯЖКА НЕЙЛОНОВАЯ НЕОТКРЫВАЮЩАЯСЯ, БЕЗГАЛОГЕННАЯ (HALOGEN FREE), 100X2.5MM, С ПЛОЩАДКОЙ ДЛЯ МАРКЕРА       | NO NAME | - | 3   | упак | 198,00 ₺ | 594,00 ₺ |
| 20 | Лента-липучка     | Ширина 9 мм., цвет черный                                                                                 | NO NAME | - | 3   | упак | 137,00 ₺ | 411,00 ₺ |
| 21 | Коннектор         | Категория 5e, незранированный                                                                             | NO NAME | - | 12  | шт   | 2,50 ₺   | 30,00 ₺  |

#### Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ

|   |                      |                                     |           |   |   |     |         |          |
|---|----------------------|-------------------------------------|-----------|---|---|-----|---------|----------|
| 1 | Очки защитные        | Очки защитные тип "Люцерна", желтые | ООО ЦЕНТР | - | 3 | шт  | 37,00 ₺ | 111,00 ₺ |
| 2 | Перчатки медицинские | Материал - натуральный латекс       | No name   | - | 6 | пар | 3,00 ₺  | 18,00 ₺  |
| 3 | Перчатки             | Материал - хлопчатобумажная ткань.  | NO NAME   | - | 6 | пар | 17,50 ₺ | 105,00 ₺ |

### 3. Инфраструктура общего (коллективного) пользования участниками ДЭ

| №                                | Фактическое наименование | Фактические характеристики                                                                                                                                                                                                                                                                       | Марка (производитель) | Модель | Кол-во для всех рабочих мест/участников | Единица измерения | Цена за единицу товара | Общая стоимость |
|----------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------|-----------------------------------------|-------------------|------------------------|-----------------|
| Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                       |        |                                         |                   |                        |                 |
| 1                                | Аптечка                  | Аптечка оснащена в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 мая 2024 г. № 261н Об утверждении требований к комплектации аптечки для оказания первой помощи с применением медицинских изделий в организациях, осуществляющих образовательную деятельность. | ФЭСТ                  | -      | 1                                       | шт                | 909,00 ₺               | 909,00 ₺        |
| 2                                | Огнетушитель             | Углекислотный. Переносной. Технические характеристики в соответствии с приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 24 августа 2021 № 794-ст в части ГОСТ Р 51057 Техника пожарная. Огнетушители переносные. Общие технические требования.                      | ОУ 2                  | -      | 1                                       | шт                | 1 000,00 ₺             | 1 000,00 ₺      |

### 4. Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ

| №            | Фактическое наименование | Фактические характеристики                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Марка (производитель) | Модель       | Ко-во для главного эксперта | Единица измерения | Цена за единицу товара | Общая стоимость |
|--------------|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------|-----------------------------|-------------------|------------------------|-----------------|
| Оборудование |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                       |              |                             |                   |                        |                 |
| 1            | Компьютер                | Параметры: процессор Core i3 12100F, 4 x 3600 МГц, оперативная память 16 ГБ, постоянная память 512 ГБ SSD, видеокарта RTX 3050 с объемом памяти 8 GB                                                                                                                                                                                                       | АО "РАМЭК-ВС"         | Core         | 1                           | шт                | 86 200,00 ₺            | 86 200,00 ₺     |
| 2            | МФУ                      | Тип МФУ - лазерное; Основной цвет - черный; Функции устройства - копир, принтер, сканер; Технология печати - светодиодная; Цветность печати - ЧБ; Максимальный формат - А3; Скорость черно-белой печати (стр / мин) - 20 стр/мин (А4); Максимальный месячный объем печати - 25000; Интерфейсы - Ethernet (RJ-45), USB; Отображение информации - жк-дисплей | Кюсера                | TASKalfa2020 | 1                           | шт                | 300 000,00 ₺           | 300 000,00 ₺    |
| 3            | Стол                     | Материал столешницы: ЛДСП                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ООО Муромец Плюс      | п 1.3.1      | 1                           | шт                | 4 900,00 ₺             | 4 900,00 ₺      |
| 4            | Стул                     | Каркас-металл                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ООО Муромец Плюс      | P-6          | 1                           | шт                | 1 670,00 ₺             | 1 670,00 ₺      |

#### Расходные материалы

|   |       |                       |         |   |   |    |         |         |
|---|-------|-----------------------|---------|---|---|----|---------|---------|
| 1 | Ручка | Ручка шариковая синяя | NO NAME | - | 1 | шт | 22,00 ₺ | 22,00 ₺ |
|---|-------|-----------------------|---------|---|---|----|---------|---------|

### 5. Инфраструктура рабочего места членов экспертной группы

| №                                                                       | Фактическое наименование | Фактические характеристики                                                                                                                           | Марка<br>(производитель) | Модель                                                    | Кол-во для всех<br>рабочих<br>мест/экспертов | Единица<br>измерения        | Цена за единицу<br>товара | Общая стоимость |
|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------|-----------------|
| <b>Оборудование</b>                                                     |                          |                                                                                                                                                      |                          |                                                           |                                              |                             |                           |                 |
| 1                                                                       | Компьютер                | Параметры: процессор Core i3 12100F, 4 x 3600 МГц, оперативная память 16 ГБ, постоянная память 512 ГБ SSD, видеокарта RTX 3050 с объемом памяти 8 GB | АО "РАМЭК-ВС"            | Core                                                      | 3                                            | шт                          | 86 200,00 ₺               | 258 600,00 ₺    |
| 2                                                                       | Компьютерная гарнитура   | подключение с проводом; разъем: 2 x mini jack 3.5 mm; функции: микрофон с шумоподавлением                                                            | SVEN                     | AP-860MV                                                  | 3                                            | шт                          | 1 000,00 ₺                | 3 000,00 ₺      |
| 3                                                                       | MikoPBX                  | жёсткий диск объемом 800 МБ, процессор 2 ядра x86-64; 2 ГБ оперативной памяти                                                                        | ООО «МИКО»               | MikoPBX                                                   | 3                                            | шт                          | 0,00 ₺                    | 0,00 ₺          |
| 4                                                                       | Стол                     | Материал столешницы: ЛДСП                                                                                                                            | ООО Муромец Плюс         | п 1.3.1                                                   | 3                                            | шт                          | 4 900,00 ₺                | 14 700,00 ₺     |
| 5                                                                       | Стул                     | Каркас-металл                                                                                                                                        | ООО Муромец Плюс         | P-6                                                       | 3                                            | шт                          | 1 670,00 ₺                | 5 010,00 ₺      |
| <b>6. Дополнительные технические характеристики и описания площадки</b> |                          |                                                                                                                                                      |                          |                                                           |                                              |                             |                           |                 |
| <b>Наименование:</b>                                                    |                          |                                                                                                                                                      |                          | <b>Минимальные (рамочные) технические характеристики:</b> |                                              |                             |                           |                 |
|                                                                         |                          |                                                                                                                                                      |                          |                                                           |                                              |                             |                           |                 |
|                                                                         |                          |                                                                                                                                                      |                          |                                                           |                                              | <b>ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ЦПДЭ</b> |                           | 2 215 102,23 ₺  |
|                                                                         |                          |                                                                                                                                                      |                          |                                                           |                                              | Руководитель<br>организации | Петухов И.В.<br>М.П.      |                 |

